ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

РЕШЕНИЕ
№ 05/ ^ У / -р13.02.2023

г. Иркутск

О подготовке учреждений летнего
отдыха и оздоровления детей к
сезону 2023 года

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О подготовке
учреждений летнего отдыха и оздоровления детей к сезону 2023 года»,
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению информацию по вопросу «О подготовке
учреждений летнего отдыха и оздоровления детей к сезону 2023 года».

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области обеспечить охват
отдыхом и оздоровлением детей категорий, определенных
законодательством, не ниже уровня 2022 года, а также обеспечить
своевременное получение разрешительных документов, работу по графику
организаций отдыха детей и их оздоровления.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области обеспечить своевременное и эффективное
освоение субсидий из областного бюджета на оплату стоимости наборов
продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных
органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской
области, на укрепление материально-технической базы муниципальных
учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления
детей.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов